

2589/dk/2009



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Protokół Nr 1/09
z posiedzenia Podkomitetu Monitorującego
Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego
w dniu 5 marca 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięło: 12 członków Podkomitetu, 8 stałych zastępców członków oraz 5 gości. Do głosowania uprawnionych było 17 osób (lista członków, stałych zastępców członków i obserwatorów w Podkomitecie stanowi *Załącznik Nr 1* do protokołu, natomiast lista gości – *Załącznik Nr 2*). Miejsce posiedzenia: Sala nr 100 w siedzibie Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, przy ul. Czechowskiej 19.

Ad. 1. Obrady otworzył i prowadził **Pan Marek Flasiński – Przewodniczący Podkomitetu, Członek Zarządu Województwa Lubelskiego**. Instytucję Zarządzającą PO KL (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) reprezentowała Pani Katarzyna Kromke-Korbel.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Na wstępie **Przewodniczący Marek Flasiński** poprosił o zmianę przesłanego w zaproszeniach porządku obrad (*Załącznik Nr 3*), polegającą na dodaniu po punkcie 7 kolejnego punktu obrad: *Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania kosztu badania ewaluacyjnego „Ocena skuteczności i efektywności instytucji uczestniczących we wdrażaniu priorytetów VI i VII, w tym procesu komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej”*. Projekt uchwały został wniesiony na prośbę Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie (Instytucji Pośredniczącej II stopnia). Pan Lucjan Tomczuk p.o. Dyrektora WUP w Lublinie dodał, że na ewaluację początkowo przewidziano 300 tys. zł do końca czerwca br. Jednak po doświadczeniach Departamentu EFS, który zmniejszył kwotę na badanie i wyłonił wykonawcę ewaluacji dla Priorytetów VIII i IX, postanowiono zmniejszyć wartość badania dla priorytetów VI i VII do 100 tys. zł.

W odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego o propozycje innych uwag, głos zabrał **Pan Michał Jastrzębski – Stały Zastępca Przedstawiciel Wojewody Lubelskiego**. **Pan Jastrzębski** zgłosi uwagę, aby prezentacje, które są przedmiotem obrad, były wcześniej rozsyłane do Członków Podkomitetu. Pozwoliłoby to na lepsze wykorzystanie czasu, który można by poświęcić na dyskusje, a nie przedstawianie prezentacji.

Przewodniczący Marek Flasiński przyznał rację zgłaszającemu uwagę i zaproponował, aby powrócić do tematu w punkcie *sprawy różne*.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie i prowadzenie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1/2007 Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego z dnia 6 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia regulaminu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego.

4. Aktualny stan wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej.
5. Informacja nt. stanu wdrażania priorytetów komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego (stan na 31 grudnia 2008 r., na podstawie sprawozdawczości rocznej).
6. Analiza wskaźników realizacji wdrażania priorytetów komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego za 2008 r.
7. Informacja dotycząca realizacji zadań w zakresie ewaluacji komponentu regionalnego PO KL przez IP i IP2 w woj. lubelskim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania kosztu badania ewaluacyjnego „Ocena skuteczności i efektywności instytucji uczestniczących we wdrażaniu priorytetów VI i VII, w tym procesu komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej”.
9. Prezentacja raportu metodologicznego badania ewaluacyjnego „Ocena skuteczności i efektywności instytucji uczestniczących we wdrażaniu priorytetów VIII i IX, w tym procesu komunikacji wewnętrznej”.
10. Sprawy różne. Wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Do tak przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono i został on jednomyślnie zatwierdzony.

Ad. 3. Realizując porządek obrad **Przewodniczący Podkomitetu** zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1/2007 Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego z dnia 6 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego. (Druk projektu uchwały stanowi *Załącznik Nr 4*).

Uzasadniając potrzebę zmiany uchwały **Z-ca Dyrektora Departamentu EFS Rafał Sobiech** powiedział, że Przedmiotowe zmiany Regulaminu Podkomitetu mają na celu uporządkowanie sytuacji, związanej z przewodniczeniem obradom pod nieobecność Przewodniczącego Podkomitetu. Dotychczasowe zapisy Regulaminu przyjętego uchwałą w dniu 6 grudnia 2007 r., powierzały osobie zastępującej Przewodniczącego - przedstawicielowi Instytucji Pośredniczącej PO KL w województwie lubelskim, tylko część jego uprawnień – związanych z przewodniczeniem obradom. Nowelizacja §3 ust. 5 nadaje osobie zastępującej, wszystkie funkcje Przewodniczącego (w tym prawo do podpisania podjętych uchwał i zatwierdzenia protokołu z posiedzenia). Dodatkowo określa także, iż przekazanie przewodnictwa obrad odbywa się na podstawie pisemnego upoważnienia.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr 1/2009 stanowi *Załącznik Nr 5* do protokołu.

Ad. 4. Aktualny stan wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej.

Przewodniczący M. Flasiński poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Instytucji Zarządzającej – Ministerstwa Rozwoju Regionalnego – **Panią Katarzynę Kromke – Korbel**. Prezentacja przygotowana przez przedstawiciela Ministerstwa Rozwoju Regionalnego wg stanu na 2 marca 2009 r. jest *Załącznikiem Nr 6*.

Pani K. Kromke - Korbel dodała, że w całym komponencie regionalnym, na koniec 2008 r., udział w szkoleniach rozpoczęło 262 tys. osób, a 70% tych osób to bezrobotni.

Poza tym Departament Zarządzania EFS w MRR w II połowie roku rozpoczął certyfikację wydatków – do tej pory certyfikowano 340 mln zł, w tym wydatki i poświadczenia woj. lubelskiego, które wyniosły 70 mln zł (najlepsze województwo ma ich 76 mln zł, a są i takie, które jeszcze w ogóle nie mają certyfikacji). Taki wynik zdaniem Pani Kromke-Korbel dla woj. lubelskiego należy uznać za sukces Departamentu EFS.

Pan Michał Jastrzębski zapytał, kiedy Ministerstwo będzie miało wyniki pierwszej ewaluacji, jeśli chodzi o wdrażanie?

Pani K. Kromke - Korbel odpowiedziała, że ewaluacje rozpoczyna się od ewaluacji systemu i to już zostało zrobione przez Ministerstwo w odniesieniu do projektów pilotażowych. Pierwsze ewaluacje powinny zakończyć się prawdopodobnie w roku 2010. W takim terminie zobowiązano się przedstawić informacje dla Komisji Europejskiej w odniesieniu do osób uczestniczących w projektach. Ponadto do końca I połowy roku zostanie wydana przez MRR analiza postępów każdego województwa – analiza wskaźników makro-ekonomicznych - zatrudnienia, bezrobocia, jaka jest kontraktacja i wydatkowanie środków oraz jakie w związku z tym projekty powinny być przyjmowane. Takie analizy będą robione każdego roku.

Ad. 5. Informacja nt. stanu wdrażania priorytetów komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego (stan na 31 grudnia 2008 r., na podstawie sprawozdawczości rocznej).

Przewodniczący M. Flasiński poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Instytucji Pośredniczącej PO KL Województwa Lubelskiego **Panią Iwonę Nakielską - Dyrektora Departamentu EFS**. Pani Dyrektor zaznaczyła, że informacja została przygotowana na podstawie danych Krajowego Systemu Informatycznego SIMIK, który jest traktowany jako podstawowe narzędzie stosowane w celach sprawozdawczych. Prezentacja - **Załącznik Nr 7**.

Na zakończenie wystąpienia Pani Dyrektor poinformowała o zmianach w *Systemie realizacji PO KL*, jakie są planowane od 1 kwietnia 2009 r. zarówno w *Zasadach dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL* w zakresie zmiany we wniosku o dofinansowanie, standardów oceny, procedury odwoławczej, elementów przejrzystości oceny i polityki horyzontalne, jak równość szans i płci. Zmieniają się także wytyczne w zakresie kwalifikowania wydatków PO KL. W systemie realizacji od 1 kwietnia zostaną włączone zasady wypełniania wniosków o dofinansowanie – będzie to dotychczasowy „przewodnik po kryteriach” połączony z instrukcją wypełniania wniosku.

W podsumowaniu wypowiedzi Pani Dyrektor zachęciła Członków Podkomitetu do konsultacji tych wszystkich dokumentów, które wymieniła.

Na kanwie informacji nt nowych zabezpieczeń umów o dofinansowanie projektów **Pan Henryk Łucjan** - Przedstawiciel ROEFS odniósł się do rodzajów zabezpieczeń umów. Stwierdził, że do tej pory można było mieć wiele projektów zabezpieczonych do kwoty 1 mln zł wekslem *in blanco*. W obecnych warunkach ten instrument przestanie działać. Zwrócił się z postulatem o zaapelowanie, aby tego rozwiązania nie stosować jeszcze do umów, które były ostatnio podpisane lub są w trakcie podpisywania. Jego zdaniem takie rozwiązanie jest zaskoczeniem dla wnioskodawców. Pojawiły się trzy bariery ograniczające możliwość udziału w konkursach PO KL: ilość projektów od beneficjenta, maksymalna kwota projektów oraz zabezpieczenie umów.

Pani Iwona Nakielska wyjaśniła jednak, że jest to ustalenie podjęte na poziomie NSRO i rozporządzenie dotyczy wszystkich programów operacyjnych.

Pani Bożena Żurek – przedstawiciel organizacji pozarządowych, poinformowała o problemie zabezpieczeń umów z jakim spotykają się podmioty, które nie prowadzą działalności gospodarczej. Formy zabezpieczeń, które funkcjonują – gwarancja, ubezpieczenie, czy poręczenie nie funkcjonują w przypadku takich podmiotów. Firmy ubezpieczeniowe są w ogóle nie przygotowane, aby takie usługi świadczyć. Są więc instrumenty, ale nie ma przygotowanych procedur ich przyznawania.

Pani Marta Jankowska – przedstawiciel organizacji pracodawców, podziękowała za zamieszczenie na stronie internetowej Departamentu EFS bazy szkoleń w ramach projektów realizowanych ze środków EFS na terenie województwa. Wyraziła jednocześnie nadzieję, że ta lista będzie pełna. Do tej pory brakowało aktualnych informacji w tym zakresie, a zapotrzebowanie, szczególnie ze strony pracowników, jest duże.

Pan Henryk Łucjan kontynuując temat podjęty przez Panią Bożeną Żurek powiedział, że większość organizacji pozarządowych nie ma zdolności kredytowej, bo nie ma majątku i nie ma kapitału, a wyniki za rok ubiegły również mogą być negatywne, bo mało projektów było realizowanych, a tego typu organizacje właśnie stąd czerpią dochody. Jeśli pojawiły się straty, to banki takie organizacje od razu dyskwalifikują i nie ma szans na otrzymanie zabezpieczeń. Dlatego ważne jest znalezienie innych instrumentów, bądź uruchomić fundusze poręczeniowe ze środków UE.

Przewodniczący Marek Flasiński stwierdził, że takie sygnały należy odnotowywać i przekazywać do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Zadeklarował, że rozumie troski i niepokoje płynące ze strony podmiotów realizujących projekty w odniesieniu do zmieniających się przepisów i form zabezpieczenia umów. Poprosił dyrekcję Departamentu, aby w porozumieniu z innymi województwami wypracować wspólne stanowisko w odniesieniu do priorytetów komponentu regionalnego, bo w przeciwnym razie będą pojawiały się ograniczenia, utrudnienia dla firm, fundacji i instytucji, które do tej pory dobrze funkcjonowały.

Pan Michał Jastrzębski – przedstawiciel Wojewody Lubelskiego zgłosił propozycję, aby rozważyć możliwość zorganizowania ze środków Pomocy Technicznej wspólnego spotkania dla instytucji finansowych, które mogłyby takich poręczeń finansowych udzielać, po to żeby zainteresować je tematem.

Przewodniczący Marek Flasiński podsumowując temat powiedział, że Instytucja Pośrednicząca rozumie problem i będzie się starać wspólnie go rozwiązać.

Kolejny głos w bieżącym punkcie porządku obrad zabrała **Pani Małgorzata Baran – Sanocka Z-ca Dyrektora Departamentu EFS**, która przedstawiła zmiany w Planach Działania na rok 2009 w ramach komponentu regionalnego PO KL w województwie lubelskim po uwzględnieniu rekomendacji Komitetu Monitorującego i Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki. Prezentacja w tym zakresie stanowi *Załącznik Nr 8*.

Uwag do przedstawionej prezentacji nie wniesiono.

Ad. 6 Analizę wskaźników realizacji wdrażania priorytetów komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego za 2008 r. w formie prezentacji przedstawił **Pan Rafał Sobiech Z-ca Dyrektora Departamentu EFS**. Pan Dyrektor podkreślił, że prezentowane dane są znacznie zaniżone w stosunku do sytuacji

bieżącej, co wynika z faktu, że nie wszystkie umowy są jeszcze zawarte, a część projektów zostanie rozpoczętych z pewnym opóźnieniem, co wynika z ich harmonogramu. Dane są zaczerpnięte z systemu informatycznego SIMIK. Ponadto prezentowane informacje dotyczą końca roku ubiegłego. Kolejna analiza będzie zawierała dużo wyższe wartości wskaźników. Prezentacja stanowi *Załącznik Nr 9*.

Uwag do przedstawionej informacji nie wniesiono.

Ad. 7. Informacja dotycząca realizacji zadań w zakresie ewaluacji komponentu regionalnego PO KL przez IP i IP2 w woj. lubelskim. W punkcie tym ponownie głos zabrał Pan Rafał Sobiech Z-ca Dyrektora Departamentu EFS, który przedstawił prezentację pt. *Stan prac w Instytucji Pośredniczącej i Instytucji Pośredniczej 2-go stopnia w zakresie badań ewaluacyjnych- Załącznik Nr 10*.

Po wysłuchaniu informacji dotyczących planowanych badań ewaluacyjnych **Pan Przewodniczący Marek Flasiński** zaproponował przejście do **pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania kosztu badania ewaluacyjnego „Ocena skuteczności i efektywności instytucji uczestniczących we wdrażaniu priorytetów VI i VII, w tym procesu komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej”**.

Pan Przewodniczący poinformował, że dzięki lepszemu rozpoznaniu rynku wykonawców, jak i zawężonemu czasowi badania, uznano, że należy zmniejszyć koszt badania ewaluacyjnego dla Priorytetów realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (IP2) do 100 tys. zł. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania kosztu badania ewaluacyjnego „Ocena skuteczności i efektywności instytucji uczestniczących we wdrażaniu priorytetów VI i VII, w tym procesu komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej” stanowi *Załącznik Nr 11*.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W związku z powyższym, **Pan Przewodniczący** zaproponował przyjęcie uchwały. Wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednomyślnie. Uchwała Nr 2/2009 stanowi *Załącznik Nr 12* do protokołu.

Ad. 9. Prezentacja raportu metodologicznego badania ewaluacyjnego „Ocena skuteczności i efektywności instytucji uczestniczących we wdrażaniu priorytetów VIII i IX, w tym procesu komunikacji wewnętrznej”.

Realizując pkt. 9 dziennego porządku obrad Podkomitetu **Pan Przewodniczący Marek Flasiński** zaprosił do zabrania głosu przedstawicieli wykonawcy badania – Firmy Agrotec Polska Sp. z o.o.

Prezentacja przygotowana przez Panów Jarosława Chojeckiego i Wojciech Pieniążka jest *Załącznikiem nr 13* do protokołu

Ad. 10. Sprawy różne. Wolne wnioski.

Pan Przewodniczący Marek Flasiński powrócił do tematu dystrybucji materiałów będących przedmiotem obrad Podkomitetu, zgłoszonego przez Pana Michała Jastrzębskiego - przedstawiciela Wojewody Lubelskiego. **Pan Flasiński** zaproponował, aby prezentacje przygotowywane na posiedzenie Podkomitetu były zamieszczane na stronie internetowej Departamentu w dniu, kiedy rozsyłane są zaproszenia na posiedzenie, w takiej formie, aby można je było stamtąd pobrać i zapoznać się z nimi. W trakcie obrad Podkomitetu odbywałyby się już tylko merytoryczna dyskusja nad określonymi tematami i wnoszenie uwag.

W dalszej części posiedzenia **Pani Iwona Nakielska - Dyrektor Departamentu EFS** zwróciła się do członków PKM w sprawie utworzenia grupy (zespołów roboczych) do ds. konsultacji różnych dokumentów przekazywanych przez Instytucję Zarządzającą. Chodzi o to, aby zanim Departament zgłosi uwagi do Ministerstwa w określonej kwestii, poznać opinie członków Podkomitetu.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalono, że ze względu na krótki czas konsultacji treści dokumentów, zostaną one w dniu dzisiejszym, po posiedzeniu Podkomitetu, rozesłane na adresy e-mail do wszystkich Członków i Zastępców w Podkomitecie. Na dołączonych formularzach będzie można w określonych terminach zgłaszać uwagi do Departamentu. Na przyszłość, kiedy pojawią się dokumenty do konsultacji, Departament roześle je do członków Podkomitetu, bądź poinformuje o rozpoczętych konsultacjach, podając link na stronę www. Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Członkowie PKM PO KL WL otrzymają możliwość zgłaszania swoich uwag do Departamentu EFS, a w kwestiach, gdzie pojawiają się rozbieżności, zostaną zorganizowane spotkania.

Pan Rafał Sobiech Z-ca Dyrektora Departamentu EFS zwrócił się do Członków Podkomitetu z uwagą, że w związku z prośbą o wcześniejsze przesyłanie materiałów na posiedzenia Podkomitetu (z tygodniowym wyprzedzeniem), skracają się czasy na przygotowanie określonych zestawień, które są opracowywane stopniowo. Z tego powodu część materiałów, która zostanie przesłana do Członków PKM, nie zawsze będzie w postaci prezentacji, ale np. dokumentu Excel lub Word (wersja uproszczona).

Ad. 11. Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, dziękując za przybycie i dyskusję, **Przewodniczący Podkomitetu Marek Flasiński** zakończył V posiedzenie Podkomitetu Monitorującego PO KL Województwa Lubelskiego.

Protokół przygotował:



Grzegorz Krzykała

**Przewodniczący
Podkomitetu Monitorującego PO KL
Województwa Lubelskiego**



Marek Flasiński